c) *Donación de la sagrada vestidura.*

At ille sibi benè conscius ante Altare Sanctae Virginis procidens repetit in Cathedra eburnea ipsam Dominam sedentem, ubi solitus erat Episcopus sedere et populum salutare (quam Cathedram nullus Episcopus adire tentavit, nisi postea dominus Sisibertus, (15) qui statim Sedem ipsam perdens, exilio relegatus est) Et elevatis oculis suis suspexit in circuitu ejus, et vidit omnem absidem Ecclesiae repletam virginum turmis de Cantoris David admodulata suavitate aliquid decantantes. Aspiciensque in eam (ut ipse sibi benè consciis, et bene charissimis referebat) sic eum adloqua est voce: *Propera in occursum Serve Dei charissime, accipe manusculum (16) de manu mea, quod de Thesauro filij mei tibi adtuli: sic enim tibi opus est, ut benedictione tegminis quae tibi delata est, in meo tantum die utaris: et quia oculis fidei fixis in meo semper servitio permansisti, et in laudem meam diffusa in labiis tuis gratia tam dulciter in cordibus fidelium depinxisti, et vestimentis gloriae jam in hac vita orneris, et in futuro in promptuariis meis cum aliis servis filij mei laeteris.*

Et haec dicens ab oculis ejus una cum Virginibus, et luce qua venerat, remeavit. Remansit Dei Servus in tantum solicitus de adipiscenda gloria, quantum perspicuus de sibi donata palma victoriae.

Explicit.

do para lectura litúrgica del oficio del 18 de Diciembre, dividido en siete trozos. El ms. 35-7 de la Catedral de Toledo, s. IX-X, lo tiene partido en seis, añadiéndose después un *sermo*, de la misma impronta literaria, que comienza con *Exhortatur nos Dominus* y que figura entre los atribuidos al santo arzobispo. La coincidencia del texto, que comentamos, con la distribución del ms. aducido, nos hizo pensar que San Ildefonso fué realmente su autor. Conf. nuestro artículo en *Revista Española de Teología* 6 (1946) 573-588. En tal caso, este *sermo* sería la «missam... quae est septima».

(15) Sisberto, sucesor de San Julián en 690, fué depuesto en el 693 por el Concilio XVI de Toledo.

(16) Sobre el regalo celestial traído por la Madre de Dios a su fiel sirvó, conf. APÉNDICE I, núm. 76.